



# வரையறுக்கப்பட்ட MCB வங்கி

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று	வங்கி				அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய வருமானக் கூற்று	வங்கி				காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று	வங்கி			
	31.12.2019 கணக்காண்டு செயல்பட்டது	31.12.2018 கணக்காண்டு செயல்பட்டது	31.12.2019 கணக்காண்டு செயல்பட்டது	31.12.2018 கணக்காண்டு செயல்பட்டது		டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிகளை	2019	2018	2019		2018	டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிகளை	2019	2018
<b>சொத்துக்கள்</b>														
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	267,190	221,412	23,635,710	21,516,831	3,080,383	2,820,853	148,088,700	87,502,337						
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	1,280,647	2,021,412	119,321,648	88,648,175	(1,556,814)	(1,356,591)	(84,370,609)	(39,495,913)						
வங்கிகளின் இருப்புகள்	1,295,306	752,542	27,432,622	52,488,007	1,523,569	1,464,262	63,718,091	48,006,424						
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	-	284,488	-	-	138,888	125,339	12,230,871	11,636,751						
மெதுவாக நிலைமையும் நிதியியல் சொத்துக்கள்	-	-	-	-	-	-	-	-						
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும்	-	-	10,542,688	10,441,741	-	-	-	-						
கொடுப்பனவுகள்	21,089,579	21,134,248	548,472,860	566,792,265	138,888	125,339	12,230,871	11,636,751						
வழங்கப்பட்ட மற்றும் ஏனைய நிதியியல்	-	-	-	-	-	-	-	-						
சாதனைகள்/முதிர்ச்சியடையாத வரை	2,284,431	2,227,311	32,663,856	23,552,948	(72,225)	30,544	5,286,810	6,428,864						
வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சாதனைகள் இலாப	-	-	-	-	1,590,233	1,620,145	81,235,772	66,072,039						
நட்டமுடாக நியாயமான மதிப்பீட்டில்	4,292,837	3,146,982	709,959,388	716,371,560	(71,357)	(160,154)	(2,673,592)	821,807						
நியமிக்கப்பட்ட பிணை முதலீடு விநியோகக்கு	-	-	-	-	-	-	-	-						
கிடைத்த பிணை முதலீடு	-	-	-	-	-	-	-	-						
கம்பனிகள் மற்றும் கூட்டுமுயற்சிகளின் ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	4,275,658	4,019,526	-	-	-	-						
முதலீடுகள்	-	-	-	-	-	-	-	-						
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள்	455,294	267,217	64,201,807	43,531,396	-	-	-	-						
நன்மதிப்பு மற்றும் அலுவல் சொத்துக்கள்	28,415	29,991	1,978,975	1,452,462	-	-	-	-						
ஏனைய சொத்துக்கள்	113,740	126,405	89,729,659	86,390,096	-	-	-	-						
<b>சொத்துச் சொத்துக்கள்</b>	<b>31,107,439</b>	<b>30,212,008</b>	<b>1,612,214,871</b>	<b>1,585,210,007</b>										
<b>பொறுப்புகள்</b>														
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	1,273,593	734,418	64,598,453	57,350,580	625,912	779,217	39,813,960	30,359,664						
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	143,396	2,427	-	-	(137,942)	(173,885)	-	-						
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	22,045,607	21,925,421	1,226,593,025	1,122,306,535	487,970	605,332	39,813,960	30,359,664						
மேலியவை	-	-	-	-	-	-	-	-						
ஏனைய கடன்பாடுகள்	142,968	83,532	28,261,515	165,865,535	-	-	-	-						
நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள்	54,479	98,101	-	-	-	-	-	-						
பின்போடப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	15,600	14,667	6,214,223	1,983,145	-	-	-	-						
முற்பாடுகள்	12,489	13,153	-	-	-	-	-	-						
ஏனைய பொறுப்புகள்	869,313	952,580	115,200,838	86,381,333	-	-	-	-						
<b>மொத்தப் பொறுப்புகள்</b>	<b>24,557,447</b>	<b>23,824,300</b>	<b>1,440,868,054</b>	<b>1,433,887,128</b>										
<b>பங்கு மூலதனம்</b>														
சுறுப்பட்ட மூலதனம்/ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்	3,969,508	3,969,508	11,850,600	11,850,600	2,781	(1,365)	(474,421)	(659,286)						
நியதிச் சட்ட ஒதுக்க நிதியம்	232,186	214,190	31,683,134	29,285,450	(7,442)	148,835	-	-						
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	2,026,520	1,904,457	56,108,779	53,971,079	-	-	-	-						
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	321,779	299,553	70,963,901	55,506,998	-	-	-	-						
பங்குதாரர்களுக்கான மொத்த பங்கு மூலதனம்	6,549,993	6,387,708	170,606,414	150,614,127	-	-	-	-						
கட்டுப்படுத்தாத உரிமையாளர்களுக்கிடையே	-	-	740,403	708,752	-	-	-	-						
<b>மொத்த பங்கு மூலதனம்</b>	<b>6,549,993</b>	<b>6,387,708</b>	<b>171,346,817</b>	<b>151,322,879</b>										
<b>மொத்த பங்கு மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புகள்</b>	<b>31,107,439</b>	<b>30,212,008</b>	<b>1,612,214,871</b>	<b>1,585,210,007</b>										
எதிர்பார்ப்பு பொறுப்புகள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	14,777,059	17,363,201	865,456,042	602,337,487	-	-	-	-						
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	141	139	15,564	14,952										
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	8	8	1,410	1,387										

குறிப்பு: கூறப்படாத தொகை குறைபாடு மற்றும் தேய்மானத்தின் நிகரமும்

Figures in brackets indicate deductions.

## காசுப்பாய்ச்சல்கள் கூற்று குழுமம் PKR 000

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிகளை	2019	2018
<b>செயற்பாடுகளில் இருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்</b>		
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	40,153,593	30,805,921
கழி: துணை நிறுவனங்களில் இருந்தான பங்குலாப வருமானம் மற்றும் பங்கு	(1,580,404)	(1,603,201)
	38,573,189	29,202,720
<b>செயல்பாட்டில்</b>		
நிலையான சொத்துக்களின் தேய்மானம்	2,233,008	2,205,841
பாடல்களுக்கு உரித்துடைய சொத்துக்களின் தேய்மானம்	1,610,893	-
உரிமையாளர்களின் திருப்தியில் பெறப்பட்ட வங்கி அல்லாத சொத்துக்களின் தேய்மானம்	45,456	49,155
மெதுவாக நிலைமையும்	425,585	356,533
ஏற்பாடுகள் (பெறப்பட்ட மாற்றங்கள்) மற்றும் எழுத்துல் ஆட்ப - நிகர	2,673,592	(821,807)
தொழிலாளர் நல நிதியம்	802,046	644,304
நிலையான சொத்துக்களின் விற்பனையைப் பெறுங்கள்	(111,948)	(82,410)
(மீள்பெறப்பட்ட) வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை திட்டங்களுக்கான கட்டணம்	(63,176)	(245,866)
வர்த்தகத்திற்காக நடத்தப்பட்டதாக வைக்கப்பட்ட முதலீடுகளின் மறு மதிப்பீட்டில்	(101,509)	943,661
மதிப்பீட்டில் இழப்பு	(83,986)	47,766
பங்களிப்பு பங்குகளின் விற்பனையைப் பெறுகை	1,506,301	-
	-	(51,360)
<b>செயற்பாட்டு சொத்துக்களில் குறைவு(அதிகரிப்பு)</b>	<b>47,509,451</b>	<b>32,248,537</b>
நிதி நிறுவனங்களுக்கு கடன் வழங்குதல்	33,089,021	(33,876,366)
வர்த்தக பத்திரங்கள் நிறுத்திவைக்கப்பட்ட முற்பணங்கள்	(148,713)	(10,019,549)
பிற சொத்துக்கள் (முன்சட்டியே வரிவிதிப்பு தவிர)	18,629,092	(63,057,860)
	-	(1,188,977)
	34,058,118	(108,142,752)
<b>செயற்பாட்டு சொத்துக்களில் குறைவு(அதிகரிப்பு)</b>		
நிதி நிறுவனங்களுக்கு கடன் வழங்குதல்	(4,207,947)	(5,991,605)
வர்த்தக பத்திரங்கள் நிறுத்திவைக்கப்பட்ட வைப்புகள்	(129,752,644)	81,874,414
பிற பொறுப்புகள் (முன்சட்டியே வரிவிதிப்பு தவிர)	104,286,490	121,160,373
	14,307,719	7,955,642
செலுத்தப்பட்ட நன்மைகளை வரையறுக்கவும்	(15,366,382)	204,998,824
வருமான வரி செலவீனம்	(309,074)	(343,743)
இயக்க நடவடிக்கைகளிலிருந்து நிகர பணப்புழக்கம்	(2,506,095)	(3,421,728)
<b>முதலீடு நடவடிக்கைகளிலிருந்து பணப்புழக்கம்</b>	<b>63,386,018</b>	<b>125,339,138</b>
விற்பனைக்கு கிடைக்கக்கூடிய பத்திரங்களில் நிகர முதலீடுகள்	6,412,423	(96,176,337)
முதிர்ச்சியடைந்த பத்திரங்களில் நிகர முதலீடுகள்	(1,001,069)	(2,380,874)
ஒரு கூட்டாளியில் இருந்து விலக்குவதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	-	295,448
பவுத்தொகை பெறப்பட்டது	-	1,619,685
நிலையான சொத்துக்களில் முதலீடுகள்	1,433,411	(4,817,498)
அருவமான சொத்துக்களில் முதலீடுகள்	(4,817,498)	(4,812,362)
நிலையான சொத்துக்களை விற்பனை மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	(949,464)	(376,872)
வங்கி சாராத சொத்துக்களை விற்பனை மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	167,374	574,720
உரிமையாளர்களின் திருப்தியைப் பெறுவீலமை	540,000	682,410
உரிமையாளர்களின் திருப்தியில் பெறப்பட்ட வங்கி சாராத சொத்துக்களில் முதலீடுகள்	(64,445)	-
வெளிநாட்டு கிளைகள் மற்றும் துணை நிறுவனங்களில் நிகர முதலீட்டின் பொறிப்பெயர்ப்பின் விளைவு	1,079,223	1,200,400
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணம்	2,799,955	(99,373,782)
<b>நிதி நடவடிக்கைகளில் இருந்து பணப்புழக்கம்</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
துணைக் கடனின் கொடுப்பனவுகள்	(3,891,019)	(1,559)
உரிமையின் பயன்பாட்டு-சொத்துக்களுக்கு எதிராக குத்தகை பொறுப்பை செலுத்தாதல்	(1,987,479)	-
பவுத்தொகை செலுத்தப்பட்டது	(18,877,984)	(20,152,021)
நிதி நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்படும் நிகர பணப்புழக்கம்	(24,756,482)	(20,153,580)
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவற்றில் பரிமாற்ற வீத மாற்றங்களின் விளைவுகள்	3,553,077	5,575,328
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவற்றில் அதிகரிப்பு	44,982,568	11,387,104
காலப்பகுதியின் தொடக்கத்தில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	118,003,940	110,169,913
காலப்பகுதியின் முடிவில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	162,986,508	121,557,017

## பங்கு மூலதன மாற்றங்களின் கூற்று வங்கி LKR 000

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிகளை	2019	2018
<b>01-01-2019 அன்று மீதி (ஆரம்ப மீதி)</b>	<b>3,969,508</b>	<b>214,190</b>
<b>ஆண்டுக்கான அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய மொத்த வருமானம்</b>	<b>3,969,508</b>	<b>214,190</b>
காலப் பகுதிகளை/இலாபம் நட்டம்	-	-
ஏனைய அனைத்துக்கடக்கிய வரமானம் (வரிக்கு நிகராக)	-	-
<b>ஆண்டுக்கான அனைத்தையுமுள்ளடக்கிய மொத்த வருமானம்</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
ஆதனம், பொறிகள் மற்றும் உபகரணங்களின் மீள்மதிப்பீட்டு இலாபம்(நட்டம்)	-	11,204
தலைமை அலுவலகத்திற்கு மாற்றப்பட்ட இலாப	-	17,996
இலாபப் பங்கீடு வழங்கல்	-	-
காலப்பகுதியில் ஒதுக்கத்திற்கு மாற்றியது	-	221,868
ஏனைய	-	-
பங்கு மூலதன உரிமையாளர்களுடனான மொத்தக் கொடுக்கல்வாங்கல்கள்	17,996	11,204
	3,969,508	232,186
	69,080	11,211
	2,026,520	241,488
	241,488	6,549,993

## தெரிந்தெடுக்கப்பட்ட தொழிற்பாட்டுச் சுட்டிகள் வங்கி குழுமம்

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிகளை	As of 31.12.2019		As of 31.12.2018	
	2019	2018	2019	2018
<b>ஒழுங்குமுறை மூலதன போதுமானது (ரூபாயில்)</b>				
பொதுவான சகலவிட அடுக்கு 1	6,362	6,213	-	-
கேர் அடுக்கு 1 மூலதனம்	6,362	6,213	132,504	125,999
மொத்த மூலதன அடிப்படை	6,077	5,726	161,007	143,503
<b>ஒழுங்குமுறை மூலதன விகிதம் (%)</b>				
பொதுவான சகலவிட அடுக்கு 1 மூலதன விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவை - 2018 - 6.375%, 2019 - 7.00%)	31.65	30.14	-	-
அடுக்கு 1 மூலதன விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவை - 2018 - 7.875%, 2019 - 8.50%)	31.65	30.14	14.7	14.9
மொத்த மூலதன விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவை - 2018-11.875%, 2019- 12.50%)	30.24	27.78	17.8	17.0
<b>சொத்துக்களின் தரம் - கடன்கள் தரம்</b>				
தரண்ட செயற்பாட்டாக கடன்களின் விகிதம், ரூ (இடைநிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி நீங்கலாக)	3.49	5.15	8.41	8.0
தேயி செயற்பாட்டாக கடன்களின் விகிதம், (இடைநிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி மற்றும் ஒதுக்கம் நீங்கலாக)	3.03	4.71	9.08	8.6
<b>இலாபத்தன்மை</b>				
வட்டி இலாபம் %	5.1	5.2	3.99	3.2
சொத்துக்களிலிருந்து வருவாய் %	1.2	1.6	1.50	1.4
பங்கு மூலதனத்திலிருந்து வருவாய் %	5.4	7.0	16.66	14.6
Leverage Ratio (Minimum Requirement -3%)	16.6	14.8	-	-
Net Stable Funding Ratio (Minimum Requirement - 2019-100%)	131.0	114.3	-	-
<b>ஒழுங்குமுறை தீர்வுகளை</b>				
நியதிச்சட்ட தீர்வுச் சொத்துக்கள் ஊகரு	7,071	4,766	-	-
நியதிச்சட்ட தீர்வுச் சொத்துக்கள் முழுமூல	702	768	-	-
நியதிச்சட்ட தீர்வுச் சொத்துக்கள் (குறைந்தபட்ச தேவை, 20மு)	-	-	-	-
உள்ளாட்டு வங்கியில் அலகு	33.3	23.2	-	-
கரைகடத்த வங்கியில் அலகு	33.8	32.3	-	-
உயர் நிலை தீர்வு சொத்துக்களின் மொத்த பங்கு (மில்லியனில் எல்.கே.ஆர்)	5,095.3	4,286.8	-	